
学校だより                №７  

□□□□□ □□□□□  

 秦野市立東小学校 令和３年８月３０日発行  

引き続きコロナウイルス感染症への対策が大事です。今学期もできる限りの対策をし

て臨みますが、毎朝の体調管理がますます重要になってまいります。改めて朝の体温や

体調のチェックのご協力とご理解を重ねてお願い申し上げます。 

変異ウイルスが拡大する中、１つ１つの対策を積み重ねてまいりますが、感染状況の

悪化が続けば学習内容等の見直しも避けられません。そこで緊急事態宣言中は、学校で

の感染を拡げないために、「給食を食べて下校」とし、できるだけ集団で過ごす時間を短

くする対応を行います。 

また、身近で感染が確認されることも考えられます。「人を大切にする」（尊重）とい

う「やさしく」「あたたかい」かかわりをお互いに心がけてまいりたいと思います。子ど

もたちの健康と安全を守ることを最優先に最善を尽くす対応に、何卒ご理解いただきま

すようお願い申し上げます。 

 

□ 毎朝の体調「ご無理されませんように」 

お子さん本人だけでなくご家族に体調を崩されてらっしゃる方がいらっしゃる場合も 

ご無理されませんように。(欠席扱いになりません、遠慮なくご連絡ください。) 

 

□ 9 月 10 日までは「給食を食べて下校」 

9月 1日から給食が始まります。ですが、9月 10日までは全学年 4時間授業となり 

13時 00分下校です。午後は「在宅学習」を予定しています。在宅が困難であり、お

子さんを学童保育（公民問わず）に預けるまでの時間、校内での課題学習を望まれる

場合は、連絡帳にて担任にお伝えください。 

 

□ 運動会は 10 月 23 日（土）に延期します 

大変申し訳ありません。コロナ感染状況の悪化に伴い、大勢で行うダンスや鼓笛等の 

練習ができないことから、そして感染状況の改善を見込みながら、運動会実施日を 10

月 23日(土)に延期いたします。今後の変更もあり得ます。恐縮ですがご理解ください

ますようお願いいたします。 

 

□ 6 年生の修学旅行は延期となります 

6年生の保護者の皆様には既にお知らせしておりますが、緊急事態宣言中の県外への 

移動が制限されていることから、9月 7日(火)8日(水)に予定されていた修学旅行を延

期することといたしました。現在、12月上旬に日光方面で実施する方向で動いていま

す。 

 

□ 校庭(グランド)改修工事が完了いたしました 

7月 1日から行われていた校庭の改修工事ですが、天候不順に見舞われ、土日も業者 

の方が工事を進めていただくというご努力もあり、無事に新学期前に、工事が完了い

たしました。ご不便をおかけしました。ご協力に感謝します。（ウラ面もご覧ください） 



東小の新型コロナウイルス感染防止への対応 

① 大事なのは毎日の「健康観察」です。 

・毎日の「健康観察カード」の記入と検温、そして提出です。 

ご協力ありがとうございます。引き続きよろしくお願いします。 

・体調管理が大切です。心配な場合はご無理をされないようお願いいたします。 

② お休みや早退のめやすについて 

・３７度以上の発熱 

・体調がすぐれない（だるさ、息苦しさ、痛みなど） 

・かぜの症状（せき、のどの痛み、鼻水、頭痛、お腹のかぜなど） 

・ご家族等で発熱された方がいらっしゃる場合 

こうした症状等で休まれる場合は、感染防止の観点から「欠席」にはなりま 

せん。「出席停止」扱いとなります。 

③ マスクの着用、こまめな手洗い、ソーシャルディスタンス、黙食 

・マスクの着用（咳エチケット）をお願いしています。体育や給食時には、 

マスクをはずし袋等に入れます。 

・登下校中など暑いときは、熱中症にならないようマスクをはずし、顔を近 

づけないようにします。 

・授業の合間や活動ごとに、こまめに手洗いを行います。タオルやハンカチ 

の用意をお願いします。（放課後、共用部分は職員が消毒等を行います） 

・マスクをしていても、お互いに顔を近づけないソーシャルディスタンスを 

心がけます。また大声を出さないように気をつけます。 

④  感染症のご心配（お困りのこと、不安など）はご相談を 

・お子さんのことでお困りのときなど、個別の相談は遠慮なく、 

ご連絡ください。 

 

当面のおもな行事等について 
２学期 

・８月 30日(月)  二学期の始業式 

・９月 1日(水)  二学期の給食開始日 

・９月１日(水)～10日(金) 4時間授業(土日を除く) 

・１０月 23日(土) 運動会 

・１０月 25日(月) 代休 

・１０月 27日(水) 遠足（２～４年、６年） 

・１０月 29日(金) デイキャンプ（５年） 

・１１月 2日(火) 遠足（１年） 

・１１月 6日(土) 授業参観日 

・１１月 8日(月) 代休 

・１２月 上旬  ６年修学旅行 

・１２月 22日(水) 二学期の給食終了日 

・１２月 24日(金) 二学期の終業式 

３学期 

   ・１月 11日(火) 三学期の始業式 

   ・１月 12日(水) 三学期の給食開始日 

や
さ
し
く 

そ
し
て 

心
理
的
安
全
を
大
切
に 


